
Contacto

Teléfono 944871200
Fax 944871208
Correo Electrónico contratacion@bilbaoport.eus

Dirección Postal

Edificio de Oficinas Generales - Muelle de la Ampliación
(acceso Ugaldebieta)
(48980) Santurtzi España
ES213

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 526/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-08-2024 a
las 10:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Bilbao
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedebilbaoport.gob.es/info.0
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jGqGN6t0KtM%3D

Objeto del Contrato: Suministro para la renovación tecnológica de la Plataforma Intel de la Autoridad
Portuaria de Bilbao.

Ver Informe propuesta inicioDescripción 
Valor estimado del contrato 330.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 399.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 330.000 EUR.

Clasificación CPV
30211300 - Plataformas informáticas.
72500000 - Servicios informáticos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: Ver cláusula 9 del PPT

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Bizkaia
Código de Subentidad Territorial ES213

Dirección Postal

Muelle de la Ampliación. Acceso Ugaldebieta
(48980) Santurtzi España

Condiciones de Licitación

https://sedebilbaoport.gob.es/info.0
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jGqGN6t0KtM%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 - planta 8

Precio de la oferta más baja 276.168,93 EUR.
Precio de la oferta más alta 322.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 5

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

SPECIALIST COMPUTER CENTRES, S.L.
NIF B81644387
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Teide nº 4 – Núcleo 2 – 1ª Planta
(28703) San Sebastian de los Reyes España

Contacto

Teléfono 944286200
Correo Electrónico licitaciones.norte@es.scc.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 292.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 353.320 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 526/2024
Fecha de Formalización 19/07/2024

Motivación

Motivación Prestación del SUMINISTRO PARA LA RENOVACIÓN DE LA PLATAFORMA INTEL DE LA AUTORIDAD
PORTUARIA DE BILBAO.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admin
istrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx


Lugar

Plataforma

Dirección Postal

Apertura y valoración archivo electrónico
nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 23/04/2024 a las 12:00 horas

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 - planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 - planta 8
(28020) Madrid España

(28020) Madrid España

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admin
istrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx

Plazo de Presentación

Hasta el 01/03/2024 a las 23:59

Arbitraje

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admin
istrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx

Proceso de Licitación

Utilización de varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/03/2024 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/03/2024 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx


Lugar

Plataforma

Dirección Postal

Edificio Autoridad Portuaria de Bilbao - Muelle de la
Ampliación
(48980) Santurtzi España

Apertura y calificación archivo electrónico
nº 1

Apertura sobre administrativo
El día 12/03/2024 a las 12:00 horas
Apertura y calificación archivo electrónico nº 1.

Lugar

Plataforma

Dirección Postal

Edificio Autoridad Portuaria de Bilbao - Muelle de la
Ampliación
(48980) Santurtzi España

Apertura archivo electrónico nº 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/03/2024 a las 12:00 horas
Apertura archivo electrónico nº 2

Edificio Autoridad Portuaria de Bilbao - Muelle de la
Ampliación
(48980) Santurtzi España

Apertura y valoración del archivo electrónico nº 3 y
propuesta de adjudicación.

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cualitativos sujetos a evaluación automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Puntuación económica de las ofertas

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad del Equipamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Calidad del Plan de Implantación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZanYCpwKUMM%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/02/2024

Fecha de publicación 09/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:85793-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/08/2024

ID 0000013912899 |  2024-000844474 | Sun, 04 Aug 2024 10:10:42:613 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10610906856734887079932312218079718745 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZanYCpwKUMM%2FbjW6njtWLw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:85793-2024:TEXT:ES:HTML

